平成２６年度第１回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０１４年４月１７日（木） １５時００分～１６時１０分

２．場 所 秩父宮記念体育館 １階会議室

３．出席者 審議会委員１０名  事務局３名

４．会議の公開・非公開  公開 （傍聴者なし）

５．あいさつ 生涯学習部部長

６．あいさつ スポーツ推進審議会会長

７．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）

８．議事

  （１）平成２６年度スポーツ推進課事業・予算について

   資料にもとづき事務局より説明

＜主な質疑＞

［委員］学校体育施設開放事業で、グランドの整備などは行っていますか。

［事務局］大規模なグランド改修等は教育委員会の学校施設課が担当になります。開

放事業は学校教育活動に支障のない範囲での施設利用になっていることから、ス

ポーツ推進課ではグリーンサンドなどの補充をしている状況です。

［委員］スポーツ施設維持管理事業について、まちかどスポーツ広場１５箇所をスポー

ツ施設マップに掲載してはどうでしょうか。

［事務局］スポーツ施設マップへの掲載については、今後検討をしていきたいと考え

ております。

９．報告事項

（１）２０１４年スポーツ事業予定（夏季前編）について

  資料にもとづき事務局より説明

１０．閉 会

                             以 上